

Bielsko-Biała, 25 września 2024 r.

RM.0003.541.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 25 września 2024 r. przez

**KLUB RADNYCH JAROSŁAWA KLIMASZEWSKIEGO**

**w sprawie gracowania i utrzymania chodników oraz ciągów pieszych na terenie gminy/miasta Bielsko-Biała.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ

*/-/ Dorota Piegzik-Izydorzyc*

*Klub Radnych*

*Jaroslawa Klimaszewskiego*

*Bielsko-Biala, 25.09.2024*

**Szanowny Pan,**

**Jarosław Klimaszewski**

**Prezydent m. Bielsko-Biala**



### **INTERPELACJA**

#### **ws. gracowania i utrzymania chodników oraz ciągów pieszych na terenie gminy/miasta Bielsko-Biala**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

Jakiś czas temu wraz z grupą radnych składaliśmy interpelację ws. gracowania chodników na terenie miasta. Zgodnie z odpowiedzią Pana Prezydenta z dnia 18 marca br. **Nr spr.: GD.054.34.2024/** Miejski Zarząd Dróg miał przeprowadzić stosowną wizję lokalną oraz wskazać miejsca, gdzie można przystąpić do w/w gracowania oraz kompleksowego usuwania dzikiej zieleni z chodników. Niestety mimo upływu czasu nie udało się ostatecznie rozwiązać opisanego problemu z uwagi na wiele czynników organizacyjnych, logistycznych oraz ekonomicznych, które były dla nas zrozumiałe i oczywiste.

W ostatnim czasie problem zapuszczonych i zarośniętych chodników, a także ciągów pieszych zaczął do nas regularnie wracać. Niemal na każdym osiedlu oraz w każdej dzielnicy wraz z uwzględnieniem ścisłego centrum miasta mogliśmy zaobserwować dziką zieleń, chwasty oraz różnego rodzaju krzewy, które przebijały się przez kostkę lub przez płyty chodnikowe. Ekspansja tego typu roślinności okazała się zdecydowanie większa niż w latach poprzednich na co miało wpływ wiele różnych czynników, które nie zawsze były zależne od decyzji Pana Prezydenta, czy branżowych wydziałów Urzędu Miejskiego.

Dlatego działając na podstawie licznych zgłoszeń mieszkańców bardzo prosimy o ponowne przeanalizowanie problemu oraz o wskazanie chodników, które wymagają odpowiedniego uporządkowania, konserwacji oraz wyczyszczenia zgodnie z szeroko rozumianą definicją kompleksowego gracowania.

Mając na uwadze dyscyplinę finansów publicznych oraz znaczną ilość ważnych inwestycji jakie w bieżącym roku podejmuje Urząd Miejski prosimy o zabezpieczenie

odpowiedniej puli środków w przyszłorocznym budżecie oraz w kolejnych perspektywach finansowych. Ufamy, że tego typu zabezpieczenie pozwoli kompleksowo oraz efektywnie rozwiązać problem, który stanowi podstawę niniejszej interpelacji.

Naszą wspólną troską jest zapewnienie bezpieczeństwa, ładu przestrzennego oraz estetyki wszystkich terenów pozostających w zarządzie Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej. Jako radni działający blisko ludzi wsłuchujemy się w liczne postulaty oraz zgłoszenia, w których przewodzi temat uporządkowania chodników i ciągów pieszych. Dlatego przedmiotowa interpelacja jest przede wszystkim wyrazem szeroko rozumianej troski o dobro wspólne, a także przysłowiowym przeniesieniem problemów „zglaszanych na ulicy”.

Ze swojej strony deklarujemy otwartość na wszelką współpracę wraz z wytypowaniem oraz wskazaniem miejsc, które w opinii mieszkańców są najbardziej zapuszczone oraz wymagają podjęcia odpowiednich działań. W sposób szczególny prosimy o zaangażowanie Miejskiego Zarządu Dróg, Wydziału Gospodarki Miejskiej oraz spółek odpowiedzialnych za szeroko rozumiane utrzymanie czystości w mieście.

Podsumowując. Bardzo prosimy o podjęcie odpowiednich działań kierunkowych w celu rozwiązania w/w sprawy jeżeli tylko zachodzą ku temu uzasadnione podstawy prawne, logistyczne oraz ekonomiczne.

W imieniu Klubu Radnych  
Jarosława Klimaszewskiego

